
Concepto Apoyo Subsidio Sector 

(económico o 

social)

Beneficiario CURP RFC Monto Pagado

4383 SUBSIDIOS Y APOYOS X ECONOMICO SISTEMA MPAL DIF LERMA SMD850708NT2 11,624,677.05

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MACIEL SALGADO LUIS JOSUE MASL941112HMCCLS03 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ZAVALA GONZALEZ DOROTEO ZAGD610417HMCVNR09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MACIEL OCERIN JUAN MIGUEL MAOJ950811HMCCCN02 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL DOMINGUEZ MACIEL VICENTE DOMV830724HMCMCC09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROSALES DORANTES FRANCISCO RODF801004HDFSRR00 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CHACON SANTIAGO GREGORIO CASG870429HMCHNR09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MONTES FLORES MACARIO GUADALUPE MOFM700310HMCNLC01 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL FRANCO PEREZ DANIEL FAPD820920HMCRRN09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MAYA JACOBO CARLOS MAJC940428HMCYCR07 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL VALLE TREJO ANTONIA VATA711222MDFLRN08 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GARCIA JIMENEZ ERICKA GAJE860623MMCRMR01 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GONZALEZ CHACON MAURICIO GOCM920804HMCNHR00 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GONZALEZ GUTIERREZ PABLO GOGP751119HMCNTB04 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MAYA ROSANO DELFINO DE JESUS MARD881209HDFYSL09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL VILLASEÑOR GUTIERREZ PEDRO VIGP830723HMCLTD01 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROSANO GONZALEZ ABEL ROGA900208HMCSNB03 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CORTES CENTENO ARGENIS LEVI COCA941125HMCRNR03 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CASTRO AMADO MARCELINO CAAM840602HMCSMR07 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MONTES NUÑEZ AMADO MONA520913HMCNXM00 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CARRILLO GUTIERREZ SERGIO CAGS770918HMCRT07 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ORTEGA VENTURA OSCAR OEVO920401HMCRNS09 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ARELLANO HERNANDEZ BRENDA INES AEHB920530MMSRRR08 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL BIBIANO VARELA MIGUEL ANGEL BIVM800929HMCBRG05 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MIRELES RAMIREZ CELSO MIRC590728HMCRML01 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL REYES COLIN EDUARDO RECE771012HMCYLD07 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MACIEL SALGADO LUIS JOSUE MASL941112HMCCLS03 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL RAMIREZ HERNANDEZ OSCAR GERARDO RAHO931009HMCMRS00 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MORENO BASILIO GUILLERMO MOBG820120HDFRSL08 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ZAVALA GONZALEZ DOROTEO ZAGD610417HMCVNR09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL DOMINGUEZ MACIEL VICENTE DOMV830724HMCMCC09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROSALES DORANTES FRANCISCO RODF801004HDFSRR00 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MONTES FLORES MACARIO GUADALUPE MOFM700310HMCNLC01 10,000.00

MUNICIPIO DE LERMA
MONTOS PAGADOS POR AYUDAS Y SUBSIDIOS

PRIMER TRIMESTRE 2018



4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL FRANCO PEREZ DANIEL FAPD820920HMCRRN09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MAYA JACOBO CARLOS MAJC940428HMCYCR07 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL VALLE TREJO ANTONIA VATA711222MDFLRN08 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GARCIA JIMENEZ ERICKA GAJE860623MMCRMR01 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GONZALEZ CHACON MAURICIO GOCM920804HMCNHR00 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GONZALEZ GUTIERREZ PABLO GOGP751119HMCNTB04 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MAYA ROSANO DELFINO DE JESUS MARD881209HDFYSL09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL VILLASEÑOR GUTIERREZ PEDRO VIGP830723HMCLTD01 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROSANO GONZALEZ ABEL ROGA900208HMCSNB03 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CORTES CENTENO ARGENIS LEVI COCA941125HMCRNR03 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CASTRO AMADO MARCELINO CAAM840602HMCSMR07 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MONTES NUÑEZ AMADO MONA520913HMCNXM00 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CARRILLO GUTIERREZ SERGIO CAGS770918HMCRT07 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ORTEGA VENTURA OSCAR OEVO920401HMCRNS09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ARELLANO HERNANDEZ BRENDA INES AEHB920530MMSRRR08 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL AGUILAR EULOGIO RICARDO JAIR AUER960403HMCGLC02 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MIRELES RAMIREZ CELSO MIRC590728HMCRML01 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MAYA ESCOBAR JOSE ENRIQUE MAEE740426HDFYSN05 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL BIBIANO VARELA MIGUEL ANGEL BIVM800929HMCBRG05 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ALLENEDE VILLEGAS RICARDO AEVR870109HMCLLC08 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL TENORIO RIVERA DANIEL TERD860831HMCNVN08 2,350.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL PILAR MENDOZA FRANCISCO PIMF460917HMCLNR00 13,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL VARELA GONZALEZ ALFREDO VXGA770221HMCRNL03 15,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GUTIERREZ DOMINGUEZ OMAR GUDO860731HMCTMM00 15,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MARTINEZ FLORES PATRICIA MAFP670228MDFRLT04 2,500.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MEZA SUAREZ LORENZO MESL640810HMZRR05 81,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL LOPEZ NUÑEZ DULCE SOFÍA LOND820930MMCPXL06 172,840.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL SANDOVAL ESPINOSA YOLANDA SAEY590715MDFNSL09 33,640.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MACIEL OCERIN JUAN MIGUEL MAOJ950811HMCCCN02 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL DORANTES JACOBO JAIME DOJJ810430HMCRCM07 30,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MUNGUIA FLORES REYNA MUFR620421MMCNLY08 73,660.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ALVAREZ ALVAREZ ROMUALDO RENE AAAR760505HMCLLM07 20,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL HERNANDEZ ROMERO NARCISO HERN581029HMCRMR02 8,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROBLES HERNANDEZ FRANCISCO ROHF581004HMCBRR09 15,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CHACON SANTIAGO GREGORIO CASG870429HMCHNR09 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ALEJANDRO GARCIA NATIVIDAD FELIPA AEGN311225MMCLRT08 1,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROSALES JUAREZ HECTOR ROJH800708HMCSRC06 11,600.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MEZA ROMERO JESUS MERJ620812HMOZMS09 6,380.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL MARTINEZ GONZALEZ ITZEL CELENE MAGI940721MMCRNT05 18,328.00



4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL JIMENEZ MONTAÑO RAUL JIMR640424HMCMNL07 81,200.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL GONZALEZ GUTIEEREZ HECTOR GOGH660301HMCNTC09 46,400.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL FAVILA DE LA CRUZ ABEL FACA690620HMCVRB04 187,654.50

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CENTENO DIAZ DOMINGO FRANCISCO CEDD600804HMCNZM08 100,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL CONZUELO RDRGUEZ JESUS CORJ761224HMCNDS04 2,762.50

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL FLORES HERNANDEZ ANGEL FOHA581022HOFLRN06 11,500.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ORTEGA ZAVALA FORENTINO OEZF640611HMCRVL07 60,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ALEJANDRO GARCIA NATIVIDAD FELIPA AEGN311225MMCLRT08 1,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL TORRES MORENO JOSE ANTONIO TOMA800319HMCRRN04 10,000.00

4411 COOPERACIONES Y  AYUDAS X SOCIAL ROJAS DE LA CRUZ ELIAS ROCE880930HMCJRL02 10,000.00


